(2) Confronta P. Diacono.
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pugnate nobiscum. Tunc responderunt Ibor et Agio cum
matre sua: melius est nobis pugnam parare quam Guan-
dalis tributa persolvere. Tunc Ambri et Assi, hoc est duces
Guandalorum, rogaverunt Godan ut daret eis super Guin-
niles, victoriam; respondit Godan dicens: quos sol surgente
antea videro ipsis dabo victoriam. Eo tempore Gambara
cum duobus filiis suis, id est Ibor et Agio, rogaverunt
Fream, uxorem Godan, ut ad Guinniles esset propitia. Tunc
Frea dedit consilium ut sol surgente venirent Guinniles et
mulieres eorum, crines soluti circa faciem in similitudinem
barbae et cum viris suis venirent. Tunc luciscente sol dum
surgeret, giravit Frea, uxor Godan, lectum, ubi recumbebat
vir eius et fecit faciem eius contra orientem et excitavit eum.
Et ille aspiciens vidit Guinniles et mulieres eorum habentes
crines solutos circa faciem, et ait: qui sunt isti longibar;bael?
Et dixit Frea ad Godan : sicut dedisti nomen da illis et vic-
toriam. Et dedit eis victoriam. .. at illo tempore Guinniles
Langobardi vocati sunt. »

Troviamo in questo racconto molti caratteri del mito
germanico e nordico di Wodan. E in prima, egli & qui
rappresentato come dio della guerra e datore di vittoria,
come il dio che i Germani « adesse bellantibus credunt »
(Tacit. G. VII). Anche il nordico Odinn & spesso una di-
vinita guerriera, e nell’ Edda dice di sé stesso:

hvars hatr vex
med hildings sonum
that ma ek boeta bratt (1). (Havamal 154)

E altrove ¢ detto di lui:

Odinn & iarla — tha er i val falla,
en Thorr d thraela kyn (2) (Harbardisliod 24)

(1) Quando la discordia combatte
fra i figli degli eroi,
allora io posso farla cessare subitamente.
(2) Odino ha i principi — che cadono nelle battaglie, Thor ha la
stirpe dei servi.
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Egli presiede\}a adunque alle lotte degli eroi, egli era colui che

var . . . .o L L L L.
ok vigum fylgdag atta ek iGfrum
en aldri saettak (1) (Id. ibid.)

Wodan ¢ inoltre rappresentato in questo mito lango-
bardo come marito di Frea; e cosi pure Wilhelm di Mal-
mesbury dice che il sesto giorno della settimana ¢ dedicato
uxorieius (Wodan) Freae: e Saxo g. parla di Frea o Frigga
come sposa di Wodan. Nell’ Edda poi Freja ¢ dea della
primavera e dell’ amore; come sposa di Odinn e dea delle
nozze ¢ nominata Frigga, che pero ¢ un’altra forma del nome
Frija (got firijon scr. priya, caro). Nel Grimnismal Odinn
e Frigg stanno insieme nel Hlidskialfu a mirare il mondo